
 
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce č. 8/2021 

ze dne 13. 12. 2021 
 

Přítomni:    A. Frühaufová,  P. Leksa, J. Pazdera, V. Štich, G. Ptáčková, L. Jindrová 
Omluveni:  P. Procházka  
 
     

Ověřovatelé zápisu:  L. Jindrová, V. Štich 
 

Zapisovatel:  A. Frühaufová 
Začátek jednání: 17.30 hod. 
 

Informace o konání zasedání byla zveřejněna podle § 93, odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. 
o obcích na úřední desce Obce Újezd v souladu se zákonem nejméně po dobu 7 dní, a to od  
3. 12. 2021 do 13. 12. 2021. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
Starostka po přivítání přítomných členů obecního zastupitelstva konstatovala, že zasedání je 
usnášení schopné, neboť je přítomno šest ze sedmi zastupitelů. 
 

Dále seznámila přítomné s programem: 
 

Program: 
 

 
 

1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení  
3. Smlouva o poskytnutí úvěru na kanalizaci 
4. Příspěvek z rozpočtu obce pro ZŠ a MŠ Újezd na rok 2022 
5. Rozpočet ZŠ a MŠ na rok 2022 
6. Rozpočet obce na rok 2022 
7. Střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2023 - 2026 
8. Poskytnutí finančních darů neziskových organizacím a spolkům z rozpočtu obce 
9. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce SK Doubravanu  
10. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce COOP Hořovice 
11. AVE  - ceník pro rok 2022 
12. Rozpočtové opatření č. 10/2021 
13. Různé 
14. Diskuse 
15. Závěr 

 
 
Výše uvedený program byl schválen bez připomínek. Dále bylo rozhodnuto diskutovat 
a rozhodovat o každé věci zvlášť, schválené rozhodování veřejným hlasováním. 
 

Hlasování:          pro 6                          proti 0                      zdržel 0 
 
 

 
 



 
 
Bod 2 – Kontrola usnesení  
 

Usnesení č. 11/8/2019 ze dne 16. 12. 2019 – koupě p.p.č. 776/8 a 776/7 k.ú. Újezd u Hořovic 
– trvá. 
Usnesení č. 5/4/2021 ze dne 2. 6. 2021 – trvá. 
Usnesení č. 1/7/2021 – 6/7/2021 ze dne 15. 11. 2021 – splněno. 
 
Bod 3 – Smlouva o poskytnutí úvěru na kanalizaci 
 
Starostka předložila smlouvu o úvěru registrační číslo 99031982678 na spolufinancování 
projektu „Kanalizace Újezd“ viz příloha č. 1. Výše úvěru 23 000 000,00 Kč. Doba splatnosti 20 
let. Poslední splátka je 31. 7. 2042. Úroková sazba činí 2,66 % p.a. z jistiny úvěru.  
Doba platnosti úrokové sazby počíná dnem podpisu smlouvy a končí dnem 29. 11. 2036.  
 
Návrh usnesení: 
zastupitelstvo schvaluje smlouvu o poskytnutí úvěru na spolufinancování projektu 
„Kanalizace Újezd“ registrační číslo 99031982678 viz příloha č. 1. 
 
Hlasování:          pro 6                          proti 0                      zdržel 0 

 
Bod 4 - Příspěvek z rozpočtu obce pro ZŠ a MŠ Újezd na rok 2022 
 
Starostka předložila ke schválení příspěvek pro ZŠ a MŠ Újezd na rok 2022 ve výši  
861 800,- Kč viz příloha č. 2. 
 
Návrh usnesení: 
zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek na rok 2022 ZŠ a MŠ Újezd v celkové výši  
861 800,- Kč 
 

Hlasování:                pro 6                       proti  0                         zdržel  0 
 

Bod 5 - Rozpočet ZŠ a MŠ na rok 2022 
 

Starostka seznámila přítomné s návrhem rozpočtu ZŠ a MŠ Újezd na rok 2022, který zpracovala 
ředitelka Mgr. Mottlová. Návrh rozpočtu byl vyvěšen od 26. 11. 2021 do 13. 12. 2021 na úřední 
pevné a elektronické desce. Připomínky nebyly uplatněny.  
Výnosy a náklady jsou 8 543 631,- Kč viz příloha č. 3. 
 

Starostka schvaluje rozpočet ZŠ a MŠ Újezd na rok 2022 ve výši 8 543 631,- Kč viz příloha  
č. 3. Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 

Bod 6 - Rozpočet obce na rok 2022 
 
Starostka seznámila přítomné s rozpočtem obce na rok 2022  viz  příloha č. 4. Návrh rozpočtu 
byl zveřejněn od 25. 11. 2021 do 13. 12. 2021 na úřední pevné a elektronické desce.  
Připomínka: starostka navrhuje z důvodu změny rozpočtové skladby od 1.1. 2022  nahradit 
položku 1340 – poplatek za provoz systému shromažďování, sběru a přepravy za položku 1345  



příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a příjem z poplatku za odkládání 
komunálního odpadu z nemovité věci. 
 
Rozpočtové příjmy ve výši 94 019 192,41,- Kč, výdaje 61 794 192,41,- Kč, financování  
32 225  000,- Kč.  Rozpočet je schodkový, je použit zůstatek z minulých let a úvěr na kanalizaci. 
Největší  akcí roku 2022 je kanalizace. 
 

Návrh usnesení: 
 

ZO schvaluje schodkový rozpočet na rok 2022 ve výši  94 019 192,41 Kč v paragrafovém 
členění viz příloha č. 4. 
 

Hlasování:                pro 6                       proti  0                         zdržel  0 

 
Bod 7 – Střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2023 – 2026 
 
Starostka předložila návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na období 2023 – 2026  
viz příloha č. 5. 
 
Návrh usnesení: 
zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2023 – 2026 viz 
příloha č. 5. 
 
Hlasování:                pro 6                       proti  0                         zdržel  0 

 

 

Bod 8 - Poskytnutí finančních darů neziskových organizacím a spolkům z rozpočtu obce 
 
Starostka předložila žádosti o poskytnutí finančních darů neziskových organizacím a spolkům 
z rozpočtu obce. 
 
Návrh usnesení: 
zastupitelstvo obce schvaluje finanční dary neziskovým organizacím a spolkům: 
5 000,- Kč Domov Na výsluní Hořovice,  10 000,- Kč Domeček Hořovice na letní tábor,  
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Újezd – 10 000. Kč.  
 

Hlasování:                pro 6                       proti  0                         zdržel  0 
 

Bod 9 - Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce SK Doubravanu 
 

Starostka předložila ke schválení veřejnoprávní smlouvu č. 1/2021 viz příloha č. 6 o poskytnutí 
dotace z rozpočtu obce na činnost v roce 2022  Sportovního klubu Doubravanu Újezd ve výši 
70 000,- Kč. 
 

Návrh usnesení: 
zastupitelstvo obce schvaluje veřejnoprávní smlouvu č. 1/2021 o poskytnutí dotace ve výši 
70 000,- Kč  Sportovnímu klubu Doubravanu Újezd na činnost v roce 2022. 
 

Hlasování:          pro 6                            proti 0                      zdržel 0 

 



 
 
Bod 10 - Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce COOP Hořovice 
 

Předsedkyně družstva COOP Hořovice zaslala žádost o dotaci obce viz příloha č. 7 pro prodejnu 
č. 163 Újezd COOP Hořovice ve stejné výši a za stejných podmínek jako v roce 2021. 
Starostka předložila zastupitelstvu návrh smlouvy viz příloha č.  o poskytnutí dotace z rozpočtu 
obce Újezd a smlouvu o zřízení předkupního práva pro rok 2022 – výše dotace 60 000,-Kč. 
Podepsání smlouvy se uskuteční po dodání vyúčtování dotace za rok 2021, které má být 
předloženo do 31. 1. 2022. 
 
Návrh usnesení: 
zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce a smlouvu o 
zřízení předkupního práva s  COOP Hořovice na provoz prodejny v Újezdě na rok 2022 ve výši 
60 000,- Kč  za podmínky zajištění provozu prodejny v rozsahu jako dosud viz příloha   č. 7. 
Podepsání smlouvy se uskuteční po dodání vyúčtování dotace za rok 2021, které má být 
předloženo do 31. 1. 2022. 
 
Hlasování:          pro 6                            proti 0                      zdržel 0 

 
Bod 11 – AVE – ceník pro rok 2022 
 
Starostka předložila ceník svozu odpadů v naší obci na rok 2022 viz příloha č. 8. 
 
Cena komunálního odpad pro rok 2022 se skládá: 
Svoz SKO             1 120,- Kč/t bez DPH 
Poplatek SKO při čerpání slevy z poplatku          500,- Kč/t 
Poplatek SKO po vyčerpání slevy z poplatku      900,- Kč/t 
Od roku 2022 dochází k nárůstu základního poplatku za odstraňování komunálních odpadů 
na skládce a to o 100,- Kč za 1 tunu na celkovou výši 900,- Kč za 1 tunu. Navýšení základního 
poplatku respektuje zákon č. 541/2020 sb., příloha č. 9. 
Základním parametrem pro výpočet třídící slevy je pro tento rok 190 kg ( v roce 2021 200 kg) 
na jednoho trvale žijícího občana k 1.1. 2022. 
Poplatek za logistiku      6 500,- Kč bez DPH za svoz 
 
Celkové navýšení SKO a tříděného odpadu je o 4,9 %. 
 
Návrh usnesení: 
zastupitelstvo obce schvaluje specifikační a výpočtový list (ceník) pro rok 2022 svozu 
komunálního odpadu viz příloha č. 8. 
 
Hlasování:          pro 6                            proti 0                      zdržel 0 

 
 
Bod 12 – Rozpočtové opatření č. 10/2021 
 
Starostka předložila rozpočtové opatření č.  10/2021  ve výši 827 400,00  Kč viz příloha č.  9. 



Jedná se o navýšení daňových příjmů a ve výdajové části je 9 000,00 Kč drobné úpravy dle 
skutečnosti, 818 400,00 Kč jde do rezervy. 
 

Návrh usnesení: 
zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2021 ve výši  827 400,00 Kč viz  
příloha č. 9. 
 

Hlasování:          pro 6                         proti 0                      zdržel 0 

 
Bod 13 – Různé 
 
1. Zvýšení ceny vodného o 10% DPH od ledna 2022 
 

Z důvodu předpokládanému překročení obratu 1 mil. Kč a stavby kanalizace se obec stane od 
ledna 2022 plátcem DPH. 
Do DPH spadá i vodné a proto se cena vodného zvýší o 10% DPH, tzn. na 44,- Kč. 
 
2.  Přijetí daru – p.p.č. 537/19 k.ú. Újezd u Hořovic 
 

Vlastníci pozemku p.č. 537/19 o výměře 51 m2, ostatní plocha, zapsaný na LV č. 73 v k.ú. 
Újezd u Hořovic nabídli tento pozemek obci darem. 
Záměr obce převzít jako dar do svého vlastnictví byl vyvěšen na úřední desce od 25. 11. 2021 
do 13. 12. 2021. Připomínky nebyly uplatněny. 
 

Návrh usnesení: 
zastupitelstvo obce souhlasí s převzetím daru do svého vlastnictví  - p.p.č.  537/19 o 
výměře 51 m2, ostatní plocha, zapsané na LV č. 73 v k.ú. Újezd u Hořovic 
 

Hlasování:          pro 6                         proti 0                      zdržel 0 

 
3. Pietní vzpomínka u krytu 
 

Pietní vzpomínka u krytu se uskuteční v neděli 9. 1. 2022 ve 14.00 hodin. 
 

Bod 14 – Diskuse 
 

Nebyly žádné příspěvky do diskuse. 
 

Bod 15 – Závěr 
 

Starostka poděkovala přítomným za účast a ukončila zasedání v 18.30 hodin. 
 

Zápis byl vyhotoven dne: 13. 12. 2021   
Zapisovatel: Alena Frühaufová 
 
 
 
 

                Alena Frühaufová                                                 Ing. Petr Leksa 
                   starostka obce                                                místostarosta obce 
 
Ověřovatelé zápisu: L. Jindrová, V. Štich 



Přijatá usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Újezd, 
konaného dne 13. 12. 2021 od 17.30 hodin v zasedací místnosti OÚ 

 
Usnesení č. 1/8/2021 – Zastupitelstvo obce 
schvaluje program zasedání. 
 

Usnesení č. 2/8/2021 – Zastupitelstvo obce 
schvaluje smlouvu o poskytnutí úvěru na spolufinancování projektu „Kanalizace Újezd“ 
registrační číslo 99031982678 viz příloha č. 1. 
 

Usnesení č. 3/8/2021 – Zastupitelstvo obce 
schvaluje příspěvek na rok 2022 ZŠ a MŠ Újezd v celkové výši 861 800,- Kč 
 

Usnesení č. 4/8/2021 – Zastupitelstvo obce 
schodkový rozpočet na rok 2022 ve výši  94 019 192,41 Kč v paragrafovém členění viz příloha 
č. 4. 
 

Usnesení č. 5/8/2021 – Zastupitelstvo obce 
schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2023 – 2026 viz příloha č. 5. 
 

Usnesení č. 6/8/2021 – Zastupitelstvo obce 
schvaluje finanční dary neziskovým organizacím a spolkům: 
5 000,- Kč Domov Na výsluní Hořovice,  10 000,- Kč Domeček Hořovice na letní tábor,  
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Újezd – 10 000. Kč.  
 

Usnesení č. 7/8/2021 – Zastupitelstvo obce 
schvaluje veřejnoprávní smlouvu č. 1/2021 o poskytnutí dotace ve výši 70 000,- Kč  
Sportovnímu klubu Doubravanu Újezd na činnost v roce 2022. 
 

Usnesení č. 8/8/2021 – Zastupitelstvo obce 
schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce a smlouvu o zřízení předkupního práva 
s  COOP Hořovice na provoz prodejny v Újezdě na rok 2022 ve výši 60 000,- Kč  za podmínky 
zajištění provozu prodejny v rozsahu jako dosud viz příloha   č. 7. 
Podepsání smlouvy se uskuteční po dodání vyúčtování dotace za rok 2021, které má být 
předloženo do 31. 1. 2022. 
 

Usnesení č. 9/8/2021 – Zastupitelstvo obce 
schvaluje specifikační a výpočtový list (ceník) pro rok 2022 svozu komunálního odpadu viz 
příloha č. 8. 
 

Usnesení č. 10/8/2021 – Zastupitelstvo obce 
schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2021 ve výši  827 400,00 Kč viz příloha č. 9. 
 

Usnesení č. 11/8/2021 – Zastupitelstvo obce 
souhlasí s převzetím daru do svého vlastnictví  - p.p.č.  537/19 o výměře 51 m2, ostatní 
plocha, zapsané na LV č. 73 v k.ú. Újezd u Hořovic. 
 
 
                Alena Frühaufová                                                 Ing. Petr Leksa 
                   starostka obce                                                místostarosta obce 


